persona,  hancnoslra?constitutionis  paginamsciens, 

temere  conlra  eam  venire  tentaverit,  secundo  tertio- 

ve  commonita,  sinon  satisfactione  congruacmenda- 
verit,  potestalis  honorisque  sui  dignitate  careal, 
rcamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrala 
iniquitate  cognoacal,  et  a  sacralissimo  corpore  ac 

sanguine  Dei  et  Domini  Redeinptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  di-  r, 
striotffi  ultioni  subjaccat  Cunctis  autem  eidem  loco 

justaservantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  ct  hic  fruclum  bonae  aciionis  percipiant, 
et  apud  districtum  judicem  prtemia  geternae  pacis 
inveniant.  Amen. 

f  Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Remi?  por  manum  Grisogoni  sanctae  Ro 
manaj  Ecclosiie  diaconicardinalis  ac  bibliothecarii, 

XI  Kal.   Novembris,    indictione    xm,  Incarnalionis 

Dominica3  anno  1119  ;    pontificatus    autera  donini 
Caiixti  papa3  secundi  anno  primo. 

Pathul.  CLXIll. 

XXXVII. 

Ad  Godebaldum  episcopma  UUraieclensem.  —  Mitrani 
episcopalem  ei  tribuU. 
(Anno  1119,  Oct.  30.) 

[Heda,  Hist.  episcop.  UUraject.,  p.  148. J 
CALiXTusepiscopus  servus  servorum  Dei,  venera- 

bili  fratri  GoDEBALDo  Trajectensi  episcopo,  salutem 
et  aposlolicam  benedictionem. 

Nos  quidem  personam  tuam  interesse  concilio 
sperabamus  :  caeterurn  sicut  ex  fratrum  tuorum 
quod  ad  nos  misisti,  assertione  cognovimus,  in  ili- 
nere  a  Deo  impeditus  es,  ut  ad  nos  sine  graviori 
periculo  minime  potueris  pervenire,  propter  quod 
absentiae  tuae  paternse  dilectionis  inluitu  parcimus, 
confiilentes  quod  in  Dei  el  Ecclesiaj  Uhb  servitio 
deincepssecunduiii  facultatem  perseverare  fideliler 
debeas  :  porro  praepositos  illos,  qui  a  te  tua  vice 
invitati  ad  concilium  se  minime  praesentarunt,dis- 
cretioni  tuas  committiraus,  quatenus  canonicam  de 
eis  juslitiam  exsequaris  :  quod  enim  auctore  Domino 
inde  a  te  factum  fuerit,hoc  ratiim  habebimus.  Pr.T- 
terea  pro  commissae  tibi  Ecciesi^  reverenlia,  et 
nostrae  diutinae  ad  invicem  dilectionis  aflectu  epi- 
scopalem  mitram  tibi,  tuisque  successoribus  confe- 
rendam  concedimus. 

Datum  Remis  iii  Kal.  Novemb.,  indict.  xiii, 
anno  H20. 

XXXVIII. 

Monusterii  Marbacensis  prolectionem   suscipil  et  pri- 
vilegia  conjirmal. 

(Anno  1119,  Oct.  30.) 

[WuKTWEiN,  iVot^ri  Subsidia  diplom.,  Heidelb.,  1781, 
8%  tom.  VII,  p.  33.] 

Galixius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclis 
in  Christo  filiis  in  Marbacensi  Ecclesia  canonicam 
vitam  professis  eorumque  successoribus  in  eadem 

religione  per  Oinnipotentis  Dei  griitiam  pennansu- 
ris  in  perpetuum. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  ecclcsia- 
rum  stalu  sollicitos  esse,  et  quae  recteslatuta  siinl 
stabilire.Quamobremvenerabilis  filiinostri  Gerungi 
vestripraepositiprecibusnon  difficulteraccomnioda- 
mus  effectum.  Praedecessorum  fiquidem  nostro- 
rum,  videlicet  sanctae  meraoriag  Urbani  II  et  Pa- 
schalis  item  II  vestigiis  insistenles,  tam  vos, 
quam  veslra  omnia  sub  luitione  apostolicre  sedis 
excipimus,  et  praesentis  privilegii  auctorilale  muni- 
mus.  Quajcuniiue  enim  illi  vobis  iid  libertatem  loci 
vestri  et  raunimentum  religionis  concesserunl,  nos 
quoque  concedimus  et  confirmamus,  videlicot  ut 
quaecunquehodievestra  ecclesia  juste  possidet,sive 
in  futurum  juste  atque  canonice  poterit  adipisci, 
flrma  vobis  vestrisque  successoribus  et  iilibata 

permaneant.  Quidquid  praeterealibertatis  vei  in  prae- 
lali  vestri  electione,  vel  in  professorum  illi  stabili- 
late,  vcl  in  sacrainentoruni  omnium  susception'», 
seu  in  caeleris  hujusmodi  professioms  c  monicae 
religioni  el  stabilitati  congruentibus  ecclesioB  ve- 
Btrae  a  pra^dictis  praedecessoribus  nostris  canonica 
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aequiUite  conceasuni  est.nos  otiamprassenlis  scripli  A,  hahetur,  et  afl  jus  Romanae  cognoscitur   Ecclesiae 
pHgina  stabilimus.  A(l  h;cc  utljicienles,circacocnobii 
vestri  aiDbitum  occasionc  quaiibel  assulluni  ficri 

proliibemus.  Si  vero,  quod  absit  I  in  atrio  veslro 
vel  in  etrusione  sanguinis,  vel  in  verborum  elationc, 

sive  in  aliqiio  hujuamodi  vinleiiliam  irrdgari  forle 

contigerit,nequaquam  propter  hoca  divinis Eccii'sia 
veslra  prohibcaiur  officiis.  Porro  luborum  vestro- 
rum,  vel  animalium  decimas  qua;  penos  ipsum 
locum  vestris  sumptibus  et  luboribus  oxcolu!:tur, 

vel  nutriuntur  quietas  vobis  ct  illibatus  manero 

ccnsemus,  nec  vos  super  huc,  aut  ab  episropo 

ejusdera  dicecesis,  aut  ab  ejus  luinistris,  seu  paro- 
chialibus  presbyteris  inquicturi  permittimus.Com- 
muni  enim  vita  viventibus,  ut   beatus  scribit  Gre- 

pcrliiierc.quiilquid  iKilurlibcrtatis.quidquid  iniinu- 
nitatir»,(iuidquid  beneficii  ct  honoris  cidem  ccclceia; 
vel  per  anlecessorum  nostrorum  Adcodati,  Leor.is, 

Adriani,  Sergii;  Gregorii,  Pasclialis  Romanorum 

pontificnm  privilcin,  vel  per  TurOfiensiuni  archi- 

ei.iscoporuin  Crolbeiti,  Ibonis  et  Airardi  script.i.vel 
per  regum  prsecepta  collaluui  est,  por  pr<iiscnlis 
privilegii  paginam  vobis  vestrisquo  successoribus, 

et  per  nos  praedicta;  Beati  Martiiii  ecclesi>i  cotifir- 
mamus,  statuentes  ut  claustiuru  vestrum  us.que  ad 
n)uri  cuneos  liberum  quietumque  permfineat,  sicut 

hactenus  cognoscitur  permansisse.  Prcsbyteri  quo. 
que  inlVa  ecclesiffi  ambitum  in  cellulis,  in  oratoriis 

vestris,  in    cc  Tcsia  Sancli  Vciiantii,  et  in  capella 

goriu»  nd  Anjrustinum,    Cantuariorum  episcopum,  tj  SanctiPctriqua;  doG;irdoneto  dicitur  coramorantes, 
;   j  .   r„„:   i:_   i:„„:u   »i-..u:i   j„i   :     ";,,«.  ^... ,,  «.,«,t«„;i;„  i   ;i...^   :   i.._ 
jam  de  faciemlis  porlionibus,  vel  cxhibenda  hospi- 
talilate  et  adimplenda  misericordia  nobis  erit  quid 

loquendum,  cum  omne  quod  superesl  in  causis  piis 
ac  religiosis  erogHudum  est. 

Sepulluram  quoque  ipsius  coenobii  omnino  libe- 
ram  es8e  sanciraus,  ut  eorum  qui  illic  sepeliri  doli- 
beraverint,  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi 

excommunicati  sinl,  nullus  obsistat.  Porro  oleri- 
coSjSivelaicossaeculariter  viventes  adconversionem 

8U8Ciperenulliusepiscopi,vel  praepositi  contr.idictio 
V03  inhibeal.  Si  quis  ergo  prajsentis  decreti  tenorem 

sjiens  contra  id  temere  venire  tentaverit,  aposlolo- 

rurn  priucipis  Petri  et  nostra  animadvorsione  mul- 
tetur.  Gonservantibus  autem  haec  pax  u  Deo  et 
misericordia  perpetuis  ssoQlis  conservetur.  Araen, 
amen,  amen. 

Ego  Galixtus  calholiccE  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Remis  per  munum  Grisogoni  sanclae  Ro- 
manae  Ecclesiee  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii, 
III  Kal.  Novembris.  indictione  xiii,  Incarnationis 

Dorainicae  anno  1119;  pontificalus  autem  domni 

Calixli  secundi  papae  anno  primo. 

XXXIX. 

Eccle&ix  S.  Mariini  Turonensh  privilegia  confirmat. 

(Anno  IM9,  Oct.  30.) 

[Uifense  de  fimigne  eglise  de  Sainl-Martin  de  Tours, 
fol.,  preuves,  p.  14.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
in  Chrislo  filiis  Beati  Martini  Turonensis  ecclesiae 

in  ej  qna  praeteritis  tempuribus  mansisse  nascantur, 
libertate  perm&neant.  Purro  burgum,  ct  alia  omnia 

qupe  in  Ludovici  regis  scripto  c(in!.inen!ur,  occlesia 
Sancti  Pauli  Gorinori-icensis,  ecclcsia  Sanclui  Mariae